היות שהצעת החוק לא עברה, כיצד מטפל המשפט כיום בסוגיה

אלימות כלכלית כלפי בן זוג היא קשה וכואבת, לעיתים לא פחות מסוגי האלימות האחרים. היא גם נפוצה יותר ממה שאולי מקובל לחשוב, ולעיתים היא שלובה באלימות גופנית, מינית או נפשית אחרת.

מהי אלימות כלכלית?

בהצעת חוק למניעת אלימות כלכלית בין בני זוג, תש"ע-2009, פ/18/1681 של ח"כ אורית זוארץ (שנר-סחה בסיוע ארגון מכה מצלצלת ולא עברה) הוגדרה אלימות כלכלית על פי אחת או יותר מההתנהגויות האלה: השתלטות מלאה וחד-צדדית על נכס משותף והדרה מוחלטת של בן הזוג משימוש בו (גם ידוע בציבור נחשב לבן זוג על פי ההצעה); יצירת אווירת איום תמידית ותחושת משבר כלכלי על ידי בן הזוג באמצעים שונים, לרבות באיומים; מניעת כסף מבן הזוג לצרכים רפואיים; יצירת מצב של מחסור במזון צרי יסוד בבית המגורים

התעללות נפשית הגורמת לנזק נפשי כבר הוכרה בפסיקת בתי המשפט לענייני משפחה כעוולה, וכעת ראוי שאלימות כלכלית תיחשב כהתעללות נפשית כדי שגם היא תוכר. כיום המסגרת המתאימה לכך היא עוולת הרשלנות

השופטת מוסיפה ומעירה: "... ספק בעיניי האם ניתן לתבוע בנזיקין אלימות כלכלית שעה שניתן לתבוע מזונות מכוח הדין האישי והחוק לתיקון דיני משפחה (מזונות), התשי"ט-1959, אך אשאיר זאת בצריך עיון".

האומנם הסעד על אלימות כלכלית מקומו בדיני המזונות או דווקא בדיני הנזיקין?

אלימות כלכלית היא התעללות נפשית

במאמרי עם יובל סיני (2007), הגיעו מים עד נפש – דרכי התמודדות עם התעללות בבן-זוג בדיני הנזיקין, בדין הפלילי ובדיני המשפחה – הצעת מודל חדש-ישן, **מאזני משפט**, ו-275-273) הסברנו כי התעללות פירושה אלימות קשה או נמשכת שמשמעה התנהגות סדרתית, מטרידה ומשפילה המפריעה לניהול תקין של החיים וגורמת לצער ולביזוי.

יתרה מזו, מכיוון שאלימות כלכלית יכולה להיות מנוגדת להתחייבות

בכתובה לזון את האישה, ייתכן שאם הכתובה תיחשב לחוזה יהיה אפשר לתבוע גם בגין הפרת חוזה. יש לעיין גם בשאלה אם ניתן לתבוע בהפרת חובה חקוקה של סעיף 2 לחוק לתיקון דיני משפחה (מזונות) תשי"ט-1959, שם קבועה בחקיקה של הכנסת חובת אדם במזונות בן זוג, שכן לא ברור שכל יסודות עוולת הפרת חובה חקוקה (סעיף 63 לפקודה) התקיימו במקרה זה, ושאלון יהיה אפשר לייבא את החובה

מחוק זה אל דיני הנזיקין ולקבל סעד של פיצויים בגין הפרתה.